X.

÷ « Siquidem quando baptizamur, id est tingimur, ter procul dubio mergimur, et tamen propte-

A « rea trina ipsa mersio, et trinum baptismum, id est « trina tinctio, non, quod absit, tres mersiones, et « tres tinctiones, aut tria sunt baptismata : sed una « est generaliter mersio, et una tinctio, id est unum « baptismata, dicente Apostolo : » *Unus Dominus, una fides, unum baptismata* (Ephes. iv, 5).

B
C
D
Xp More suo novitates vocum, quibus semper delictatus est, et exquisivit ut sapiens videatur ad eludendam fidei simplicitatem, et in hac causa, ut suam pravam confirmare posset sententiam adinvenit. Sicut ad hoc confirmandum quod dixerat, quia Judas et Simon magus et falsi fratres de quibus dicit Apostolus, et omnes baptizati Christi baptismate qui non sunt salvandi, non fuerunt Christi sanguine redempti, cum ostensa ei fuit sententia Apostoli Petri dicentis de hæreticis : *Eum qui emit eos Dominum negantes* (II Petr. ii, 1), angustia coarctatus suam in eadem sententia expositionem adinvenit, docens duas esse redemptiones : unam qua redempti sunt, sed non in Christi sanguine baptizati illi qui non sunt salvandi, et aliam qua sunt in Christi sanguine baptizati illi qui sunt salvandi, dicens quia perire nullus poterit qui sanguine Christi redemptus fuerit, videre non valens quod dicit Petri coapostolus Paulus : *Quicumque baptizati sumus in Christo Jesu, in morte ipsius baptizati sumus* (Rom. vi, 5) ; et : *Peribit in tua scientia frater propter quem Christus mortuus est* (I Cor. viii, 11). Mira sunt quæ dicit, nova sunt quæ dicit. Quapropter sicut Augustinus contra Julianum scribens dicit. Mira stupemus, nova cavemus, falsa convincimus. Hinc in alio libro, quem ex authenticis scripturis, et orthodoxorum dictis, contra ejus et complicum ipsius dicta perversa collegimus, eum falsum dixisse convincimus, quod et cunctis sapientibus patet. De hoc vero quod dicit quia trina mersio et trinum baptismum, id est trina tinctio, non sunt, quod absit, tres mersiones et tres tinctiones, id est tria baptismata, sed una est generaliter mersio et una tinctio, id est unum baptismata, dicente Apostolo : *Unus Dominus, una fides, unum baptismata* (Ephes. iv, 5), dicat illi fides catholica : *Ev ore tuo te judicio, serve nequam* (Luc. xix, 22). Si credis et confiteris tres mersiones in nomine sanctæ Trinitatis Patris et Filii et Spiritus sancti unum esse baptismata, quia unus est Deus Pater et Filius et Spiritus sanctus, unius videlicet essentiæ, unius deitatis, unius naturæ, in cujus nomine baptismata catholicum celebratur, cur sic excors existis, ut unitatem deitatis, qua Pater et Filius et Spiritus sanctus unus est Deus, divides trinam asserens deitatem. Et quia more diaboli patris tui veris falsa permisces, et mellis virus commisces, ut de veris et dulcedine mellis falsa et mortifera commendare possis, in hoc quod dixisti tres mersiones vel tinctiones unum esse baptismata, quia unus Dominus, una fides, probamus. Sed quia et dixisti non esse in baptismate tres mersiones et tres tinctiones, reprobamus et mentiri te comprobamus. Volumus tamen interrogare te, quare illæ